平成 22 年９月 27 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ト ウ ェ ー ブ

代表者名 代表取締役社長 廣岡  大介

 (JASDAQ・コード番号 2666)

問合せ先 取締役法務・IR 部長 廣岡 耕平

 電話 0 4 3 - 2 5 0 - 2 6 6 9 (代表)

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成 22 年９月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

 当社グループの主たる事業分野である自動車用品事業は、雇用・所得環境の停滞の影響を受け、依然

として消費回復の先行き不透明感が解消されず、引き続き厳しい状況が続いております。

 このような状況の中、当社グループでは、経営基盤の強化と収益構造の改善に取り組んでおり、成長

部門への人員再配置、経費の削減、総人件費のカット等の施策を講じてまいりましたが、今般更なる収

益構造改善の一環として、管理部門及び本部組織を中心とした人員の適正化を図るべく、希望退職者の

募集を行うことと致しました。

２．希望退職者募集の概要

（１） 募集対象者 店舗の管理部門に所属している従業員及び本部組織所属の従業員他

（２） 募 集 人 数 25名程度（平成22年３月31日現在の従業員数362名）

（３） 募 集 期 間 平成22年10月４日 ～ 平成22年10月15日

（４） 退 職 日 平成22年10月25日

（５） そ の 他 退職者に対しては、特別退職金を支給するとともに、希望者に対し、再就職活動

支援会社等を通じて再就職支援を行う。

３．今後の見通し

 本施策の実施に伴い発生する特別退職金は、平成 23 年３月期第２四半期において特別損失として計上

する予定ですが、上記の特別損失計上予定額については、現時点で応募者数が未定であるため、確定し

た段階でお知らせいたします。

（ご参考）当期連結業績予想（平成 22 年５月 20 日公表分）及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期連結業績予想

（平成 23 年３月期）

百万円

11,944

百万円

△173

百万円

1

百万円

△196

前期連結実績

（平成 22 年３月期）

百万円

13,294

百万円

△723

百万円

△535

百万円

△895

※本資料内に記載した業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上